
 
 

Oggetto:  Determinazione a contrarre per l’acquisto di ulteriori sedute operative– CIG 

Z062670D22 
 

Premesso che: 

 con la RDO n. 2161015 è stata avviata la procedura di acquisizione per n. 36 

sedute operative da destinare agli uffici della Direzione Provinciale di Trento; 

 il numero è stato stimato considerando la dotazione del conto Arredi per il 2018 

ed il prezzo di listino di una sedia con le caratteristiche puntualmente descritte 

nella RDO; 

 l’esito della RDO ha consentito una riduzione della spesa del 40% circa, rispetto 

allo stimato; 

 tale risparmio consente di anticipare all’esercizio corrente la sostituzione di 

ulteriori 10 sedute; 

 la spesa la sostituzione di 10 sedute è di 1.750 €, oltre IVA; 

 non sono attive convenzioni CONSIP per la fornitura del suddetto bene; 

 lo scrivente intende affidare il servizio in oggetto mediante affidamento diretto, ai 

sensi dell’art. 36, c. 2 lett. a), D.lgs. 50/2016; 

 la copertura finanziaria è stata verificata; 

 ai sensi dell’art. 32, comma 2 del D.lgs. 50/2016 (Codice dei Contratti Pubblici) 

le amministrazioni appaltanti, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici, determinano di contrarre individuando gli elementi essenziali 

del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte.  

Tanto premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale delle Procedure dell’Attività Negoziale  

IL DIRETTORE PROVINCIALE A.I. 

Visto l’art. 36 del D.lgs 50/16; 

Vista la Legge n. 94 del 6 luglio 2012, pubblicata sulla G.U. del 156 del 6 luglio 2012 ed in 

vigore dal 7 luglio 2012, di conversione del D.L. n. 52/2012 (cd. spending review); 

DETERMINA 

di avviare l’acquisizione in economia, ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs 50/16, c. 2 lett a), della 

fornitura dei beni indicati nell’oggetto. 

 
 

Direzione Provinciale di Trento 

______________ 

Ufficio Gestione Risorse 

AGE.AGEDP-TN.REGISTRO DELLE COMUNICAZIONI
INTERNE.0000171.11-01-2019-R



L’affidamento è soggetto, altresì, ad ogni altra disposizione legislativa o 

regolamentare nazionale applicabile, nonché al Regolamento di Contabilità e al Manuale 

Interattivo delle Procedure. 

A tal fine stabilisce che: 

a) l’acquisizione sarà effettuata tramite trattativa diretta sul Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione, così come previsto dalla legge n. 94 del 6 luglio 2012, 

pubblicata sulla G.U. del 156 del 6 luglio 2012 ed in vigore dal 7 luglio 2012, di 

conversione del D.L. n. 52/2012; 

b) il costo sarà sostenuto con i fondi assegnati per l’esercizio 20198; 

c) il responsabile unico del procedimento ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.lgs 

50/2016 è Luca Bianco – delegato dal Dirigente ad interim dell’Ufficio Gestione 

Risorse, come da delega di firma n. 2015/98314 del 21 dicembre 2015, che svolgerà 

anche le funzioni di Direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 101, 

comma 1 del D. Lgs. 50/2016. 

 

Il Direttore Provinciale a.i. 

Hildegard Olga Ungerer 

firmato digitalmente 


